
 

1 

 

OZNAMOVÁNÍ  PROTIPRÁVNÍHO  

JEDNÁNÍ   

Byli jste svědkem nebo obětí protiprávního jednání v Zeelandia? Podpoříme Vás při jeho 
oznámení, zajistíme Vaši ochranu, oznámení necháme prošetřit a napravíme.  

 

Kdo podává 

Zeelandia řeší oznámení svých zaměstnanců, dobrovolníků, stážistů nebo osob na 
odborné praxi. Zeelandia nepřijímá oznámení od osob, které nejsou k Zeelandia v 
pracovním nebo obdobném poměru, tj. OSVČ, osob ve funkci člena orgánu Zeelandia, 
dodavatelů, subdodavatelů Zeelandia, či jejich zaměstnanců. 

 

Co řešíme  

Trestné činy, závažnější přestupky jako porušování pravidel výroby, poškození životního 
prostředí. Porušení pravidel v oblastech práva EU zejména bezpečnosti dopravy, ochrany 
životního prostředí, bezpečnosti potravin a krmiv nebo zdraví a dobrých životních 
podmínek zvířat a další porušení protiprávní jednání dle § 2 odst. 1 zákona č. 171/2023 
Sb. o ochraně oznamovatelů. 

 

Kdo řeší 

Vaše oznámení přijme externí řešitel, který je na Zeelandia nezávislý a bude chránit Vaši 
identitu a informace, které jste poskytli. Tímto řešitelem je nyní Irena Kolárová, 
advokátka a náhradním řešitelem pro případ kolize je potom Radek Wejmelka, advokát.  

 

Důležité informace před podáním 

Výše uvedeným způsobem můžete podávat pouze pravdivá a autentická oznámení. Nelze 
podávat vědomě nepravdivá oznámení, tj. křivá obvinění. Pokud toto učiníte, nevztahuje 
se na Vás ochrana uvedená výše a můžete nést následky jak ze strany Zeelandia, tak ze 
strany poškozené osoby a státních orgánů. Při podávání oznámení se také nelze 
dopouštět trestných činů, např. porušení listovního tajemství nebo nabourání se do 
informačního systému.   

 

Jak podat oznámení 

Prostřednictvím webové stránky https://app.whispero.eu/f/7re4x355qlc18sd2, což 
zajistí maximálního ochranu Vašeho soukromí. Pokud Vám tato možnost nevyhovuje, 
kontaktujte řešitele na adrese zeelandiawbl@eak.legal.  Řešitele oznámení Mgr. Irenu 
Kolárovou můžete taktéž kontaktovat na telefonu +420 724 993 990. Náhradního 
Řešitele oznámení Mgr. Radka Wejmelku, můžete v případě kolize kontaktovat na 
telefonu +420 603 383 804. Upozorňujeme, že Oznámení nelze podat anonymně tj. 
součástí Oznámení musí být údaje o Vašem jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné 
údaje, z nichž je možné dovodit Vaši totožnost. Pakliže tyto informace nebudou součástí 
Oznámení, není ho možné za Zeelandia prošetřit.  

 

https://app.whispero.eu/f/7re4x355qlc18sd2
mailto:zeelandiawbl@eak.legal


 

2 

 

Možnost externího oznámení 

Oznámení můžete podat také vůči Ministerstvu spravedlnosti, a to na adrese: 
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. V takovém případě bude 
Oznámení řešeno výhradně ze strany Ministerstva spravedlnosti. Za podání Oznámení 
Ministerstvu spravedlnosti nebudete nijak sankcionování.   

 

Jak je oznámení řešeno 

Řešitel na základě informací od Vás prošetří okolnosti oznamovaného jednání ve 
společnosti. Po přijetí Oznámení posoudí jeho důvodnost a v případě, že bude Oznámení 
vyhodnoceno jako odůvodněné, doporučí společnosti Zeelandia opatření k nápravě nebo 
předejití protiprávního stavu. V odůvodněných případech mohou být závěry prošetření 
postoupeny také jako podnět orgánům činným v trestním řízení, o čemž Vás dopředu 
písemně vyrozumíme. V průběhu prošetřování Vás dále Řešitel může požádat o objasnění 
sdělených informací nebo o poskytnutí dodatečných informací. Po prošetření Oznámení 
Zeelandia navrhne opatření na zabránění pokračování oznamovaného jednání, nápravu 
stavu a Vaši ochranu. Ujišťujeme Vás, že Zeelandia vůči Vám, Vaší rodině nebo Vašim 
kolegům, kteří Vás v této situací podporují nepodnikne jakékoli negativní opatření 
v souvislosti s podáním Oznámení, jako je rozvázání pracovního poměru, snížení mzdy 
nebo jiné znevýhodnění.  

 

Do kdy bude Oznámení řešeno  

Do 7 kalendářních dnů od podání Oznámení obdržíte potvrzení, že Oznámení bylo přijato 
a nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaslání potvrzení obdržíte vyrozumění o 
důvodnosti Oznámení a jeho vyřízení. Tato lhůta může být dvakrát prodloužena, a to 
vždy o 30 dnů, o čemž Vás budeme dopředu písemně informovat.  

 

Zpracování osobních údajů  

Ujišťujeme Vás, že jakékoli zpracovávání osobních údajů se provádí v souladu s 
nařízením (EU) 2016/679 a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Osobní 
údaje, které jsou pro vyřízení daného Oznámení zjevně nepodstatné, se neshromažďují, a 
jsou-li získány náhodou, jsou bez zbytečného odkladu vymazány. 

 

Více informací o řešení oznámení společností Zeelandia je dostupné na webových 
stránkách společnosti Zeelandia.  

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

